
UCHWAŁA NR L/301/17
RADY GMINY WIDAWA

z dnia 17 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz.933, 
poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529 i poz. 1537) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian po stronie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

1. 1. Plan dochodów majątkowych zwiększony zostaje o kwotę 1.010.051,22 zł z tego z tytułu otrzymanej 
dotacji celowej z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 1.000.000,00 zł na realizację zadania pn. 
”Przygotowanie dokumentacji oraz budowa przedszkola gminnego” oraz kwoty 10.051,22 zł podniesienia planu 
dochodów z tytułu niewykorzystanych środków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

1. 2. Ponadto obniżony zostaje plan dochodów w kwocie 60.000,00 zł w związku z urealnieniem wykonania 
sprzedaży składników majątkowych.

1. 3. Plan dochodów bieżących zwiększony zostaje o kwotę 106.000,00 zł celem urealnienia planu 
wykonanych dochodów a jednocześnie obniżony o kwotę 40.000,00 zł z wpływu z podatku od nieruchomości 
związku  z oceną szacowanego wykonania do końca 2017 r.

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Wydatki ogółem ulegają:
1) zwiększeniu o 187.801,22 zł, z tego:

- wydatki majątkowe o 166.000,00 zł,
- wydatki bieżące o 21.801,22 zł;

2) zmniejszeniu o 1.488.338,88 zł, z tego:
- wydatki majątkowe o 1.476.588,88 zł,
- wydatki bieżące o 11.750,00 zł.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych ujętych w załączniku nr 5 do Uchwały 
Nr  XXXV/223/17 Rady Gminy Widawa z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Widawa na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Po stronie wydatków majątkowych następuje zamiana źródła finansowania zadania o którym mowa 
w §1. Środki własne z kredytu w kwocie 1.000.000,00 zł zastępuje się środkami z dotacji w tej samej wysokości 
jednocześnie ulega zmniejszeniu plan zadania po stronie wydatków na 2017 rok do kwoty 2.596.372,12 zł.

§ 5. Budżet gminy Widawa po zmianie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały będzie 
wykazywał niedobór w kwocie 3.560.011,12 zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami w wysokości 
2.060.011,12 zł oraz przychodami pochodzącymi z kredytu z BOŚ w kwocie 1.500.000 zł.

§ 6. Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2017 r. stanowiący załącznik Nr 3 do Uchwały 
Nr XXXV/223/17 Rady Gminy Widawa z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Widawa na 2017r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa.
§ 8. 1.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Ryszard Bruzda

Id: 673A6A84-91BA-438F-AF3D-D07CA1B6C38F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr L/301/17

Rady Gminy Widawa

z dnia 17 listopada 2017 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2017 r. po stronie dochodów

Dział Rozdział § Grupa dochodów Zwiększenie 
dochodów 

Zmniejszenie 
dochodów

1 2 3 4 5 6
OGÓŁEM DOCHODY 1.116.051,22 100.000,00

Zmiany ogółem DOCHODY BIEŻĄCE 106.000,00 40.000,00
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

91.000,00 40.000,00

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilno-prawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

40.000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 40.000,00
75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

91.000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 86.000,00
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
5.000,00

758 Różne rozliczenia 14.000,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 14.000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 14.000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.000,00

90002 Gospodarka odpadami 1.000,00
0690 Wpływy z różnych opłat 1.000,00

Zmiany ogółem DOCHODY Majątkowe 1.010.051,22 60.000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 60.000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60.000,00

0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

60.000,00

758 Różne rozliczenia 10.051,22
75814 Różne rozliczenia finansowe 10.051,22

6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych 
w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego

10.051,22

801 Oświata i wychowanie 1.000.000,00
80104 Przedszkola 1.000.000,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

1.000.000,00

Id: 673A6A84-91BA-438F-AF3D-D07CA1B6C38F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr L/301/17

Rady Gminy Widawa

z dnia 17 listopada 2017 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2017 r. po stronie wydatków

Dział Rozdział Grupa wydatków Zwiększenie 
wydatków

Zmniejszenie 
wydatków

OGÓŁEM WYDATKI 187.801,22 1.488.338,88

Zmiany ogółem WYDATKI BIEŻĄCE 21.801,22 11.750,00
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
6.000,00

40002 Dostarczanie wody 6.000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6.000,00

600 Transport i łączność 3.000,00
60016 Drogi publiczne gminne 3.000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 3.000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3.000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.000,00

750 Administracja publiczna 18.551,22
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16.051,22

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16.051,22
75095 Pozostała działalność 2.500,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.500,00
855 Rodzina 250,00 250,00

85504 Wspieranie rodziny 250,00 250,00
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

250,00 250,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.500,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2.500,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.500,00

Zmiany ogółem WYDATKI MAJĄTKOWE 166.000,00 1.476.588,88
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
6.000,00

40002 Dostarczanie wody 6.000,00
Wydatki majątkowe 6.000,00
Zakup pompy do studni z urządzeniem sterującym 6.000,00

801 Oświata i wychowanie 1.476.588,88
80104 Przedszkola 1.476.588,88

Wydatki majątkowe 1.476.588,88
Przygotowanie dokumentacji oraz budowa przedszkola 
gminnego

1.476.588,88

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 160.000,00
92195 Pozostała działalność 160.000,00

Wydatki majątkowe 160.000,00
Budowa kontenerowego budynku na potrzeby 
gospodarcze sołectwa Las Zawadzki

80.000,00

Budowa kontenerowego budynku na potrzeby 
gospodarcze sołectwa Kolonia Zawady

80.000,00

Id: 673A6A84-91BA-438F-AF3D-D07CA1B6C38F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr L/301/17

Rady Gminy Widawa

z dnia 17 listopada 2017 r.

NAKŁADY INWESTYCYJNE W 2017 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 148 225,43 0,00 148 225,43

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 148 225,43 0,00 148 225,43

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda, Raczynów i Kocina wraz z budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń oraz budową kanalizacji sanitarnej w m. 
Widawa 0,00 0,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 679,00 0,00 76 679,00

Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda, Raczynów i Kocina wraz z budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń oraz budową kanalizacji sanitarnej w m. 
Widawa 76 679,00 0,00 76 679,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 546,43 0,00 71 546,43

Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda, Raczynów i Kocina wraz z budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń oraz budową kanalizacji sanitarnej w m. 
Widawa 71 546,43 0,00 71 546,43

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 22 000,00 6 000,00 28 000,00

40002 Dostarczanie wody 22 000,00 6 000,00 28 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 6 000,00 28 000,00

zakup 3 drukarek 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup pompy do studni z urządzeniem sterującym 0,00 6 000,00 6 000,00

Zakup sprężarki 7 000,00 0,00 7 000,00

600 Transport i łączność 4 830 513,00 0,00 4 830 513,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 747 247,00 0,00 747 247,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 717 247,00 0,00 717 247,00

Przebudowa drogi powiatowej Nr 2311E Widawa-Wola Wiązowa-Kiełczygłów na odcinku o długości ok. 3,8 km w miejscowości Zborów, Ochle 717 247,00 0,00 717 247,00

6620 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 2308E w miejscowości Rogóźno na odcinku 224 metrów 30 000,00 0,00 30 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 019 266,00 0,00 4 019 266,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 019 266,00 0,00 4 019 266,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Widawa wraz z infrastrukturą 47 000,00 0,00 47 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej do miejscowości Ruda od drogi powiatowej Chociw - Goryń 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 103016 E w miejscowościach Kąty i Wola Kleszczowa 310 000,00 0,00 310 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 119004 E w miejscowości Korzeń na działce nr 55 obręb Korzeń gmina Widawa 513 000,00 0,00 513 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej Chociw - Ruda 1 165 170,00 0,00 1 165 170,00

Przebudowa dróg gminnych: nr 103018E-ul.Sosnowa (w km 0+000-0+306), nr 103019E-ul.Jodłowa (w km 0+000-0+325) i (w km 0+077-0+197) w miejscowości Widawa oraz fragmentu ul. Modrzewiowej i Jodłowej 
w ramach " Przebudowy dróg osiedlowych w miejscowości Widawa 1 964 096,00 0,00 1 964 096,00

Przebudowa dróg gminnych: nr 103018E-ul.Sosnowa (w km 0+000-0+306), nr 103019E-ul.Jodłowa (w km 0+000-0+325) i (w km 0+077-0+197) w miejscowości Widawa w ramach "Przebudowy dróg osiedlowych 
w miejscowości Widawa 0,00 0,00 0,00

Id: 673A6A84-91BA-438F-AF3D-D07CA1B6C38F. Podpisany Strona 4



Wykonanie ogrodzenia działki na której posadowiona jest świetlica wiejska w sołectwie Zborów 0,00 0,00 0,00

Zakup i montaż kostki brukowej wokół świetlicy wiejskiej w sołectwie Zawady 0,00 0,00 0,00

Zakup kostki brukowej i krawężników na budowę chodników w sołectwie Chociw 20 000,00 0,00 20 000,00

60095 Pozostała działalność 64 000,00 0,00 64 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 0,00 6 000,00

Montaż systemu alarmowego w bazie GZUK 6 000,00 0,00 6 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 58 000,00 0,00 58 000,00

Zakup oprogramowania finansowo-księgowego 13 660,00 0,00 13 660,00

Zakup traktorka wraz z osprzętem 44 340,00 0,00 44 340,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 13 000,00 0,00 13 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 000,00 0,00 13 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00

Zakup działki Nr 231/3 o pow. 0,0539 ha położonej w miejscowości Kolonia Zawady gm. Widawa pod potrzeby realizacji inwestycji 13 000,00 0,00 13 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 368 500,00 0,00 368 500,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 4 500,00 0,00 4 500,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 4 500,00 0,00 4 500,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Wojewódzkiej Policji z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Łasku 4 500,00 0,00 4 500,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 000,00 0,00 4 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 4 000,00 0,00 4 000,00

Pokrycie kosztów zakupu sprzętu pożarniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku 4 000,00 0,00 4 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 335 000,00 0,00 335 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup i montaż instalacji wentylacyjnej do OSP Brzyków 10 000,00 0,00 10 000,00

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 325 000,00 0,00 325 000,00

Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Widawie 325 000,00 0,00 325 000,00

75495 Pozostała działalność 25 000,00 0,00 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 0,00 6 000,00

Monitoring wizyjny na terenie Gminy Widawa 6 000,00 0,00 6 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00 0,00 19 000,00

Zakup trzech defiblylatorów dla OSP 19 000,00 0,00 19 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 142 821,11 - 1 476 588,88 2 666 232,23

80101 Szkoły podstawowe 7 500,00 0,00 7 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 500,00 0,00 7 500,00

Zakup tablicy interaktywnej 7 500,00 0,00 7 500,00

80104 Przedszkola 4 072 961,00 - 1 476 588,88 2 596 372,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 072 961,00 - 1 476 588,88 2 596 372,12

Przygotowanie dokumentacji oraz  budowa przedszkola gminnego 4 072 961,00 - 1 476 588,88 2 596 372,12

80195 Pozostała działalność 62 360,11 0,00 62 360,11

Id: 673A6A84-91BA-438F-AF3D-D07CA1B6C38F. Podpisany Strona 5



6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 53 006,09 0,00 53 006,09

Zakup składników majątkowych w ramach projektu " Szkoła - kierunek na przyszłość" 53 006,09 0,00 53 006,09

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 9 354,02 0,00 9 354,02

Zakup składników majątkowych w ramach projektu " Szkoła - kierunek na przyszłość" 9 354,02 0,00 9 354,02

852 Pomoc społeczna 40 000,00 0,00 40 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 40 000,00 0,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Przebudowa łazienek i toalet w Środowiskowym Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej 40 000,00 0,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 56 000,00 0,00 56 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 56 000,00 0,00 56 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000,00 0,00 56 000,00

Zakup przyczepy ciągnikowej na potrzeby sołectw Gminy Widawa 56 000,00 0,00 56 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 240 692,10 160 000,00 400 692,10

92195 Pozostała działalność 240 692,10 160 000,00 400 692,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 692,10 160 000,00 311 692,10

Budowa kontenerowego budynku na potrzeby gospodarcze sołectw Józefów i Sarnów 54 103,90 0,00 54 103,90

Budowa kontenerowego budynku na potrzeby gospodarcze sołectwa Kolonia Zawady 0,00 80 000,00 80 000,00

Budowa kontenerowego budynku na potrzeby gospodarcze sołectwa Las Zawadzki 6 492,90 80 000,00 86 492,90

Budowa kontenerowego budynku na potrzeby gospodarcze sołectwa Ligota wraz z uzbrojeniem terenu w media 6 125,30 0,00 6 125,30

Budowa pomnika im. Tadeusza Kościuszki w miejscowości Widawa 65 000,00 0,00 65 000,00

Wykonanie ogrodzenia działki na której posadowiona jest świetlica wiejska w sołectwie Zborów 6 000,00 0,00 6 000,00

Wykonanie ogrodzenia działki, na której posadowiony jest kontenerowy budynek (Ligota) 7 000,00 0,00 7 000,00

Wykonanie ogrodzenia działki, na której posadowiony jest kontenerowy budynek (Świerczów) 4 470,00 0,00 4 470,00

Wykonanie przyłącza wodno-kanalizacyjnego i energetycznego 2 500,00 0,00 2 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 89 000,00 0,00 89 000,00

Zakup agregatu prądotwórczego na potrzeby sołectw Gminy Widawa 89 000,00 0,00 89 000,00

926 Kultura fizyczna 3 000,00 0,00 3 000,00

92601 Obiekty sportowe 3 000,00 0,00 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00 0,00 3 000,00

Budowa trybuny na stadionie sportowym w Widawie 3 000,00 0,00 3 000,00

Razem 9 864 751,64 - 1 310 588,88 8 554 162,76

Id: 673A6A84-91BA-438F-AF3D-D07CA1B6C38F. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr L/301/17

Rady Gminy Widawa

z dnia 17 listopada 2017 r.

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2017 r.

LP Treść Klasyfikacja § Kwota

1 2 3 4

I. DOCHODY BUDŻETU 33 060 827,10

II. PRZYCHODY OGÓŁEM : 4 335 011,12

1. Wolne środki,o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy 950 2 835 011,12

2.

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym                                                                                       
             
   - kredyt BOŚ - 2 500 000 zł                             
   - pożyczka z Narodowego Funduszu - 1 176 600 zł 952 1 500 000,00

RAZEM  I i II 37 395 838,22

III. WYDATKI BUDŻETU 36 620 838,22

IV. ROZCHODY OGÓŁEM 775 000,00
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 775 000,00

RAZEM III i IV 37 395 838,22

Id: 673A6A84-91BA-438F-AF3D-D07CA1B6C38F. Podpisany Strona 7




